
  
 

 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ДУС-

ДАГСКИЙ   ОВЮРСКОГО   КОЖУУНА  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

РЕШЕНИЕ 

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН  ОВУР   КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ  

ДУС-ДАГ СУМУЗУНУН  ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫНЫН 

ШИИТПИРИ 

_________________________________________________________ 

       с. Дус-Даг.                       № 122.                          23 июня 2020г. 

 

О проведении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в 

Устав сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна 

Республики Тыва» 

 
    В соответствии со ст. 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», части 3, ст.1, и 17 Устава сельского поселения, Положением о порядке 

организации и проведении публичных слушаний в сельском поселении сумон Дус-Дагский 

Овюрского кожууна Республики Тыва утвержденного решением Хуралом представителей 

сельского поселения сумон Дус-Дагский от 25.06.2019 г. № 87, Хурал представителей 

сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ: 

 

1. Провести публичные слушания по проекту « О внесении изменений в Устав сельского 

поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва» 19 июля 2020 года 

в 14-00 часов по адресу: с. Дус-Даг, ул. Доржукай дом 19, здание сельского дома культуры 

им. Санчы Кызыл-оола. 

 

2. Утвердить перечень информации, подлежащей опубликованию: 

- текстовая часть проекта решения «О проекте внесении изменений в Устав сельского 

поселения бюджета сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна 

Республики Тыва»; 

- пояснительная записка; 

3. В целях организации и проведения публичных слушаний, осуществления учета 

поступивших предложений от граждан сельского поселения сумон Дус-Дагский 

Овюрского кожууна, обобщения результатов их рассмотрения, осуществления проверки их 

соответствия требованиям действующего законодательства Российской Федерации, 

создать рабочую группу в следующем составе: 

1. Тюлюш В.М. – Глава сумона – председатель Хурала представителей сельского 

поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна, председатель рабочей группы. 

2. Даваа Р.А. – депутат Хурала представителей сельского поселения сумон Дус-Дагский 

Овюрского кожууна, секретарь рабочей группы. 

3. Донгак Э.Э. – и.о. председателя администрации сельского поселения сумон Дус-

Дагский Овюрского кожууна. 

4. Седен-оол В.Ю. – депутат Хурала представителей сельского поселения сумон Дус-

Дагский Овюрского кожууна, член рабочей группы. 

5. Донгак С.Э.- депутат Хурала представителей сельского поселения сумон Дус-Дагский 

Овюрского кожууна, член рабочей группы. 

 



6. Донгак А.А.- специалист администрации сельского поселения сумон Дус-Дагский, член 

рабочей группы. 

7. Донгак Т.М.-  председатель Совета Ветеранов и Пенсионеров, член рабочей группы. 

 

4. Установить следующий порядок приема и учета предложений от граждан по проекту « О 

внесении изменений в Устав сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна 

Республики Тыва»: 

4.1. Прием предложений от граждан муниципального образования сельского поселения 

сумон Дус - Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва осуществлять строго в 

письменном виде после обнародования проекта «О внесении изменений в Устав сельского 

поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва» с 23 июня по 18 июля 

2020 года включительно. 

4.2. Прием и учет предложений от граждан сельского поселения сумон Дус-Дагский 

Овюрского кожууна осуществляют депутаты сельского поселения сумон Дус-Дагский 

Овюрского кожууна по адресу: 668132, Республика Тыва, Овюрский кожуун, с. Дус-Даг, ул. 

Доржукай дом 49, Хурал представителей сельского поселения сумон Дус- Дагский 

Овюрского кожууна Республики Тыва. 

 

5. Обнародовать настоящее решение и информацию, утвержденную к обнародованию в 

соответствии с п. 4 настоящего решения в информационных стендах сельского поселения с 23 

июня 2020 года. 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава сумона- председатель 

Хурала представителей сельского 

поселения сумон Дус-Дагский  

Овюрского кожууна :                                                                        В.М.Тюлюш.  

 


